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La SODECI publie ses résultats consolidés pour le 1er trimestre 2025, marqués par une 
progression du chiffre d’affaires et un résultat net en hausse, traduisant la solidité de ses 
activités dans un contexte encore contraint.

Le chiffre d’affaires du 1er trimestre 2025 ressort en hausse de 8 %, soutenu par la bonne 
dynamique de l’activité de vente d’eau potable, à la fois à Abidjan et à l’intérieur du pays. Cette 
croissance est le fruit :

• de la hausse des volumes facturés,
• des efforts continus de lutte contre la fraude,
• de la mise en service de nouvelles unités de production,
• et d’une amélioration notable du ratio de facturation

Le résultat d’exploitation, en léger retrait par rapport à 2024, re�ète principalement la hausse des 
charges directes d’exploitation liée à l’in�ation et aux coûts énergétiques accrus.

Le résultat net, en progression de 17 %, béné�cie quant à lui d’une maîtrise des charges indirectes 
et un effet favorable sur l’impôt.

I • TABLEAU D’ACTIVITÉS ET DE RÉSULTATS
En millions de FCFA

Indicateurs

Chiffre d'affaires

Résultat d'exploitation

Résultat �nancier

Résultat des activités ordinaires

Impôts sur le résultat

Résultat Net

1er trimestre 
2025

41 642     

1 093     

- 179     

915     

237     

604     

1er trimestre
2024

38 253     

1 388     

- 119     

1 270     

621     

504 

En Valeur En %

8%

- 27%

33%

- 39%

- 162%

17%

Exercice
2024 

172 235     

6 770     

- 550     

6 220     

- 2 368

3 560   

Variation 2025-2024

II • ANALYSE DES PERFORMANCES

III • III- PERSPECTIVES

La SODECI entend poursuivre ses efforts en matière de recouvrement, de �abilisation de la factura-
tion et de maîtrise des charges, avec pour ambition de consolider ses performances au second 
trimestre.
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